SUPPEN
Tagessuppe

Rindsbouillonsuppe mit Ei

Tomatencremsuppe

SALATE
Blattsalat klein 6.00 /
Gemischter Salat klein 7.50 /
Sopska Salata

Peperoni, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Fetakise

Tomatensalat mit Zwiebeln

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr

Fr

Fr

7.00

7.50

9.50

8.50

. 10.00

. 11.00

. 9.50

mit hausgemachten Salatsaucen: Italienisch oder Franzosisch

KALTE GERICHTE

Salatteller mit Ei

verschiedene Salate mit Ei

Wourstsalat garniert / einfach Fr. 19.00
Wurst/Risesalat garniert / einfach Fr. 20.00
Thonsalat garniert/ einfach Fr. 19.50

Rohspeckteller mit Kése & reichlich garniert

Aufschnitteller

kalter Aufschnitteller garniert mit Kise & Zwiebelnringe,
Tomaten,Essiggurken

Biindnerteller

Biindnertfleisch, Rohschinken und Kise

Beefsteak Tatar

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Mild oder rassig zubereitet dazu Toastbrot und Butter Y% Port.

17.50

15.00

16.00

15.50

19.50

23.50

27.50

29.50
20.50



FLEISCHLOSE GERICHTE

Spinatrosti
mit Spinat und Raclettekise {iberbacken

Vegetarische Rosti

mit verschiedenem Gemiise

Rosti a la mode du Chef

mit Tomaten und Kise iiberbacken

Gemiise Friihlingsrollen ,,Stisse Chilli Sauce”
mit versch. Salate garniert

Gemiise Vegischnitzel an Champignonrahmsauce
mit Nudeln

PASTA

Nudeln mit Gemiiserahmsauce

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Carbonara

KASESCHNITTE

Walliser Kiseschnitte

mit Tomaten, Vorderschinken und Spiegelei

Kiseschnitte Hawaii

mit Vorderschinken und Ananasscheiben

Kiseschnitte Williams

mit Vorderschinken und Williamsbirnen

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

22.50

22.50

22.50

21.50

22.50

20.50

17.50

21.50

21.50

18.50

18.50



PFANNENGERICHTE

Cordon-bleu (Schwein oder Poulet)
Schnitzel mit Kédse und Vorderschinken getiillt dazu
frisches Gemiise und Pommes

Riz Casimir
Kalbsgeschnetzeltes an rassiger Currysauce im Reisring
garniert mit Friichten

Ralbsgeschnetzeltes Ziircher Art

mit Champignonrahmsauce, dazu goldbraune Rosti

Ralbsleberli geschnetzelt

mit goldbrauner Rosti und Gemiisegarnitur

KRalbsschnitzel an Champignonrahmsauce
dazu Nudeln

Rahmschnitzel Schwein oder Poulet

Mit Champignonrahmsauce, dazu Nudeln

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites

Pouletbruststreifen ,,Indien,,

an Currysauce im Reisring (Schart)

Fitness Teller
Pouletbrust oder Schweineschnitzel gebraten,

mit verschiedenem Salat garniert

Tagliatelle al Pollo

Fr. 30.50

Fr. 35.50
kleine P. 31.50

Fr. 35.50
kleine P. 31.50

Fr. 31.50
kleine P. 27.50

Fr. 36.50
kleine P. 82.50

Fr. 27.00
kleine P. 23.00

Fr. 25.50
kleine P. 21.50

Fr. 25.50
kleine P. 21.50

Fr. 25.50

Fr. 25.50

Nudeln mit Pouletbruststiicken, Zwiebeln, Tomaten, Parmesan/ kleine P. 21.50

Fleischherkunft Kalb Schweiz, Lamm Irland,

Gefliigel Schweiz,
Rind Schweiz, Schwein Schweiz,




GRILLGERICHTE

Cevapcicl 10 Stiick
Rindfleisch, serviert mit verschiedenen Saucen,
Zwiebeln und Pommes frites 2 Port. 5 Stiick

Cevapcici im Taschenbrot

Rindfleisch, serviert mit verschiedenen Saucen und Zwiebeln

Hausgemachte Schweinswurst pikant (3 Stiick)

serviert mit Pommes frites und verschiedenen Saucen

Gemischter Grillteller

Cevapcici,Schweinswurst,Schweinsschnitzel,Speck

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

serviert mit Rostikroketten oder Pommes frites und verschiedenen Sauce

Lammfilet
mit frischen Kriutern dazu Gemiise und Rostikroketten

Schweinssteak
mit Kriuterbutter, dazu Pommes frites und Gemiise

Entrecote Cafe de Paris

mit Kriuterbutter, dazu Pommes frites und Gemiise

FISCH

Zander Filet meuniére

Mit Blattspinat, Reis und Mandelsplitter

Egli Filet im Bierteig “Tartarsauce”

mit Salat und Pommes frites garniert

Crevetten ohne Schale

in Olivenol,Knoblauch und Tomatenwiirfel gebraten,
mit Reis oder Nudeln

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

23.50

16.50

19.00

22.50

29.50

40.50

30.50

40.50

28.50

28.50

30.50



DESSERT

Nussgiptel Fr. 8.50
Aptelkrapten Fr. 4.50
Crépe mit Marmelade 1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crépe mit Nutella 1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crépe mit Honig und Nuss 1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crépe mit Kugel Glace 1 St. Fr. 7.20/2 St. Fr. 13.50

und Schoko-Topping

Verschiedene Snacks (Stiss) Fr. 2.70
Vermicelles (Saisonal) Fr. 8.90
Vermicelles kleine Portion Fr. 6.90

Coup Nesselrode (Saisonal) Fr.11.50



| S er RarEe

Chinder-Spaghetti (mit Tomatensauce) Fr.11.00

Niideli Biisi Fr.11.00

Nudeln mit Gemiise-Rahmsauce

»o>chnipo® Fr.13.50

Panierte Schweinsschnitzel mit Pommes

Chicken-Nuggets Fr.13.00
Mit Pommes und Riiebli

Portion Pommes Fr. 7.00

Portion Pommes Kinder Fr. 6.00



