#### **SUPPEN**

Tagessuppe		Fr. 7.00
Rindsbouillonsuppe mit Ei		Fr. 7.50
Tomatencremsuppe		Fr. 9.50
SALATE		
Blattsalat	klein 6.00 /	Fr. 8.50
Gemischter Salat	klein 7.50 /	Fr. 10.00
Sopska Salata Peperoni, Tomaten, Gurken, Zwiebeln und I	Fetakäse	Fr. 11.00
Tomatensalat mit Zwiebeln		Fr. 9.50
mit hausgemachten Salatsaucen: Italienisch oder Französisch		

## **KALTE GERICHTE**

Salatteller mit Ei verschiedene Salate mit Ei		Fr. 17.50
Wurstsalat garniert / einfach	Fr. 19.0	0 Fr. 15.00
Wurst/Käsesalat garniert / einfach	Fr. 20.0	0 Fr. 16.00
Thonsalat garniert / einfach	Fr. 19.5	0 Fr. 15.50
Rohspeckteller mit Käse & reichlich garnie	ert	Fr. 19.50
Aufschnitteller kalter Aufschnitteller garniert mit Käse & Zwiebelm Tomaten,Essiggurken	ringe,	Fr. 23.50
Bündnerteller Bündnerfleisch, Rohschinken und Käse		Fr. 27.50
Beefsteak Tatar Mild oder rassig zubereitet dazu Toastbrot und But	ter :	Fr. 29.50 ½ Port. 20.50

### FLEISCHLOSE GERICHTE

Spinatrösti mit Spinat und Raclettekäse überbacken	Fr. 22.50	
Vegetarische Rösti mit verschiedenem Gemüse	Fr. 22.50	
Rösti a la mode du Chef mit Tomaten und Käse überbacken	Fr. 22.50	
Gemüse Frühlingsrollen "Süsse Chilli Sauce" mit versch. Salate garniert	Fr. 21.50	
Gemüse Vegischnitzel an Champignonrahmsauce mit Nudeln	Fr. 22.50	
PASTA		
Nudeln mit Gemüserahmsauce	Fr. 20.50	
Spaghetti Napoli mit Tomatensauce und Basilikum	Fr. 17.50	
Spaghetti Carbonara	Fr. 21.50	
KÄSESCHNITTE		
Walliser Käseschnitte mit Tomaten, Vorderschinken und Spiegelei	Fr. 21.50	
Käseschnitte Hawaii mit Vorderschinken und Ananasscheiben	Fr. 18.50	
Käseschnitte Williams mit Vorderschinken und Williamsbirnen	Fr. 18.50	

#### **PFANNENGERICHTE**

Cordon-bleu (Schwein oder Poulet) Schnitzel mit Käse und Vorderschinken gefüllt dazu frisches Gemüse und Pommes	Fr. 30.50
Riz Casimir	Fr. 35.50
Kalbsgeschnetzeltes an rassiger Currysauce im Reisring garniert mit Früchten	kleine P. 31.50
Kalbsgeschnetzeltes Zürcher Art	Fr. 35.50
mit Champignonrahmsauce, dazu goldbraune Rösti	kleine P. 31.50
Kalbsleberli geschnetzelt	Fr. 31.50
mit goldbrauner Rösti und Gemüsegarnitur	kleine P. 27.50
Kalbsschnitzel an Champignonrahmsauce	Fr. 36.50
dazu Nudeln	kleine P. 32.50
Rahmschnitzel Schwein oder Poulet	Fr. 27.00
Mit Champignonrahmsauce, dazu Nudeln	kleine P. 23.00
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes frites	Fr. 25.50
	kleine P. 21.50
Pouletbruststreifen "Indien"	Fr. 25.50
an Currysauce im Reisring (Scharf)	kleine P. 21.50
Fitness Teller	Fr. 25.50
Pouletbrust oder Schweineschnitzel gebraten, mit verschiedenem Salat garniert	
Tagliatelle al Pollo	Fr. 25.50
Nudeln mit Pouletbruststücken, Zwiebeln, Tomaten, Parmesa	an/ kleine P. 21.50

<u>Fleischherkunft</u> Kalb Schweiz, Lamm Irland, Geflügel Schweiz, Rind Schweiz, Schwein Schweiz,

## **GRILLGERICHTE**

Cevapcici	10 Stück	Fr. 23.50
Rindfleisch, serviert mit verschiedenen Saucen,		_
Zwiebeln und Pommes frites	½ Port. 5 Stück	Fr. 16.50
Cevapcici im Taschenbrot		Fr. 19.00
Rindfleisch, serviert mit verschiedenen Saucen	und Zwiebeln	111 10100
		_
Hausgemachte Schweinswurst pikant	,	Fr. 22.50
serviert mit Pommes frites und verschiedenen S	aucen	
Gemischter Grillteller		Fr. 29.50
Cevapcici, Schweinswurst, Schweinsschnitzel, Spe	eck	
serviert mit Röstikroketten oder Pommes frites	und verschiedenen S	Sauce
Lammfilet		Fr. 40.50
mit frischen Kräutern dazu Gemüse und Röstik	roketten	11. 10.00
Schweinssteak		Fr. 30.50
mit Kräuterbutter, dazu Pommes frites und Ger	nüse	
		F 40.50
Entrecote Cafe de Paris mit Kräuterbutter, dazu Pommes frites und Ger	müse	Fr. 40.50
internation outcome, and a rounness in root and con	nase	
FISCH		
Zander Filet meunière		Fr. 28.50
Mit Blattspinat, Reis und Mandelsplitter		11. 20.00
Wife Blacespinae, Reis and Wanderspireer		
Egli Filet im Bierteig "Tartarsauce"		Fr. 28.50
mit Salat und Pommes frites garniert		
S 2 S S		
Crevetten ohne Schale		Fr. 30.50
in Olivenöl,Knoblauch und Tomatenwürfel geb	raten,	
mit Reis oder Nudeln		

## **DESSERT**

Nussgipfel	Fr. 3.50
Apfelkrapfen	Fr. 4.50
Crêpe mit Marmelade	1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crêpe mit Nutella	1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crêpe mit Honig und Nuss	1 St. Fr. 5.20/2 St. Fr. 9.50
Crêpe mit Kugel Glace und Schoko-Topping	1 St. Fr. 7.20/2 St. Fr. 13.50
Verschiedene Snacks (Süss)	Fr. 2.70
Vermicelles (Saisonal)	Fr. 8.90
Vermicelles kleine Portion	Fr. 6.90
Coup Nesselrode (Saisonal)	Fr. 11.50

# Kinder Karte

Chinder-Spaghetti (mit Tomatensauce)	Fr.11.00
Nüdeli Büsi Nudeln mit Gemüse-Rahmsauce	Fr.11.00
"Schnipo" Panierte Schweinsschnitzel mit Pommes	Fr.13.50
Chicken-Nuggets Mit Pommes und Rüebli	Fr.13.00
Portion Pommes	Fr. 7.00
Portion Pommes Kinder	Fr. 6.00